
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

IM MIGRAZIO NE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 3 2 9  d e l  1 9 / 1 2 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 9 4  d el  0 9/1 2/20 2 0

O g g e t t o: D e t e r m i n a  d i  a g g i u d i c a z i o n e  d e l  s e rviz i o  
d e n o m i n a t o  "Serviz i  d i  a c c o g l i e n z a ,  i n t e g r a z i o n e  
e  t u t e l a  riv o l t i  a  t i t o l ari  d i  pr o t e z i o n e  
i n t e r n a zi o n a l e  n e l l'a m b i t o  d e l  pr o g e t t o  
SI PROIMI"  p e r  a n n i  d u e ,  d a l  0 1 / 0 1 / 2 0 2 1  a l  
3 1 / 1 2 / 2 0 2 2 ,  a l l'o p e r a t or e  e c o n o m i c o  CALEIDO S  
s o c .  c o o p .  O nl u s .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 2



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio UTdA n. 2 del 25/03/2020 di Approvazione della Nota 

di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  Sezione 
strategica 2019 2024 Sezione operativa 2020 2022;

- a deliberazione di Consiglio UTdA n. 3 del 25/03/2020 di Approvazione del bilancio 
di previsione 2020-2022 della Unione delle Terre d'Argine;

- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 27 del 01/04/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 
2020-2022 -  Parte finanziaria.”;

richiamate  inoltre  le  variazioni  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP),  al 
bilancio  2020-2022 e  le  variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione 2020-2022 finora 
adottate in corso d’anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti  
dei settori, come previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento 
di contabilità;

visti i seguenti atti:
� la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 71 del 04/07/2018, ad oggetto 

“Approvazione  del  Piano  di  Zona  per  la  Salute  e  il  Benessere  Sociale  del 
Distretto di Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018;

� la  delibera  di  Consiglio  dell’Unione  Terre  d’Argine  n.  15  del  18/07/2018,  ad 
oggetto “Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del 
Distretto di Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018”;

� la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 86 del 05/08/2020, ad oggetto 
“Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-
2020 - Approvazione Piano Attuativo 2020 e Approvazione Programma Attuativo 
Povertà 2020”;

� la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 123 del 28/10/2020, ad oggetto 
“Approvazione integrazioni al Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale 
del Distretto di Carpi 2018-2020 - Piano attuativo 2020”;

ed in particolare la scheda intervento Sostegno all’inclusione delle persone straniere 
neo-arrivate, progettazione SIPROIMI (ex SPRAR);

vista la determinazione dirigenziale n. 607/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
“EMERGENZA  SANITARIA  CONNESSA  AL  VIRUS  COVID-19.  DEROGA  ALLA 
MODALITA'  DI  STIPULA  DEI  CONTRATTI  PUBBLICI  DI  COMPETENZA  DEL 
SETTORE SERVIZI  SOCIALI  MEDIANTE UTILIZZO DELLA SCRITTURA PRIVATA”, 
con la quale si prevede in questo periodo di emergenza si possa prevedere la scrittura 
privata come forma di formalizzazione del contratto;

vista anche la determinazione dirigenziale n. 861/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto  “Determinazione  a  contrattare  per  l'affidamento  con  procedura  aperta  del 
servizio  denominato  "Servizi  di  accoglienza,  integrazione  e  tutela  rivolti  a  titolari  di  
protezione internazionale nell'ambito del progetto SIPROIMI" per anni due (2021-2022). 
Approvazione  Capitolato.  Prenotazione  impegni  di  spesa.  CUI 
S03069890360201905002 - CUP G61B20000180001”;

vista infine  la  determinazione  dirigenziale  della  centrale  Unica  di  Committenza  n. 

1



1237/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto  “Determinazione  di  proposta  di 
aggiudicazione relativamente alla procedura aperta per l’appalto relativo alla gestione 
dei  servizi  di  accoglienza,  integrazione  e  tutela  rivolti  a  titolari  di  protezione 
internazionale nell’ambito del progetto Siproimi dell’Unione delle Terre d’Argine - biennio 
2021 – 2022 CIG QUADRO 8445220004 - Registro di sistema SATER PI296326-20”;

considerato che l’offerta  pervenuta dall’operatore economico CALEIDOS soc. coop. 
onlus  con  sede  in  Modena,  via  Morandi  34  –  P.Iva  IT01663020368  rappresenta  la 
migliore  offerta  secondo il  criterio  di  aggiudicazione dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa fissato per la procedura in oggetto;

dato  atto che  l’espletamento  della  gara  è  stato  effettuato  dalla  Centrale  Unica  di 
Committenza che ha assunto il Codice Identificativo di Gara Quadro n.  8445220004 e 
che il Codice Identificativo di Gara derivato del predetto C.I.G. è il numero 85506446A5;

accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con  le  regole  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000, così modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 
126/2014;

preso atto che l’affidamento in oggetto è previsto nel Piano Biennale degli acquisti, con 
Codice Unico Intervento (CUI) S03069890360201905002;

vista la seguente normativa:
- D. Lgs 50/2016 ad oggetto “Codice dei Contratti pubblici”, artt. 29, 31, 36, 37, 38, 60, 

95, 97, 101, 106, 111 e 142;
- Regolamento  generale  di  esecuzione  approvato  con  DPR 207/2010  per  le  parti  

ancora vigenti;
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”,  
l’art.  183 “Impegno di spesa” e l’art.  192 “Determinazione a contrattare e relative 
procedure”;

- Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli  
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 
“Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si prevede 
l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma  esclusivamente 
elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

- la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto  
di  attuazione con nuove disposizioni  in  materia  di  scissione dei  pagamenti  (split 
payment);

- D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal d.Lgs n. 97/2016, ad oggetto 
“Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione di  informazioni  da parte delle Pubbliche Amministrazioni”,  in particolare 
l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e l’art.  



37  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
forniture”;

- la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 dell’11/01/2019  
con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce precisazioni in merito 
ai nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza;

- l’art.  25  del  Regolamento  di  contabilità  dell’Unione Terre  d’Argine  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

- il Regolamento dei Contratti dell’Unione delle Terre d’Argine, approvato con Delibera 
di Consiglio n. 33 del 02-12-2015;

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati a costituire 
parte integrante e sostanziale del presente atto,

di acquisire la Determinazione dirigenziale di proposta di aggiudicazione, presentata 
dalla Centrale Unica di Committenza, n. 1237/2020;

di aggiudicare il servizio denominato “Servizi di accoglienza, integrazione e tutela rivolti 
a titolari di protezione internazionale nell’ambito del progetto SIPROIMI” per anni due, 
dal 01/01/2021 al 31/12/2022 (salva la possibilità di rinnovo per uguale periodo di anni 
due,  a  fronte  di  rifinanziamento  del  progetto  da  parte  del  Ministero  dell’Interno), 
all’operatore  economico  CALEIDOS  soc.  coop.  ONLUS  con  sede  in  Modena,  via 
Morandi 34 – P.Iva IT01663020368;

di confermare il piano finanziario dell’appalto nel seguente modo:
Anno 2021 Anno 2022 Totale

Euro 477.078,00 Euro 477.078,00  Euro 954.156,00 

di  confermare l’accertamento  di  euro  477.078,00  n.  14/2021  del  finanziamento 
Ministeriale,  procedendo a sub accertare il  medesimo importo,  sulla voce di bilancio 
190.00.06 “Altri trasferimenti correnti dallo Stato a favore dei Servizi Sociali”, centro di 
costo  05.01.03.00  “Fondi  Sociali” (vincolo  finanziamento  C2.1.2.3.03.SPR_UN)  del 
bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2021);

di  confermare l’accertamento  di  euro  477.078,00  n.  8/2022  del  finanziamento 
Ministeriale,  procedendo a sub accertare il  medesimo importo,  sulla voce di bilancio 
190.00.06 “Altri trasferimenti correnti dallo Stato a favore dei Servizi Sociali”, centro di 
costo  05.01.03.00  “Fondi  Sociali”  (vincolo  finanziamento  C2.1.2.3.03.SPR_UN)  del 
bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2022);

di confermare l’impegno di euro 477.078,00 n. 274/2021 del finanziamento Ministeriale, 
procedendo a sub impegnare il medesimo importo sulla voce di bilancio voce di bilancio 
n. 3380.00.14 “Prestazioni finanziate con contributi – Fondi Sociali dell’Unione, Centro di 
Costo  05.01.03.00  (vincolo  finanziamento  C2.1.2.3.03.SPR_UN)  del  bilancio  di 
previsione 2020 – 2022 (annualità 2021); 

di confermare l’impegno di euro 477.078,00 n. 149/2022 del finanziamento Ministeriale, 
procedendo a sub impegnare il medesimo importo, sulla voce di bilancio voce di bilancio 
n. 3380.00.14 “Prestazioni finanziate con contributi – Fondi Sociali dell’Unione, Centro di 

3



Costo  05.01.03.00  (vincolo  finanziamento  C2.1.2.3.03.SPR_UN)  del  bilancio  di 
previsione 2020 – 2022 (annualità 2022); 

di  dare  atto  che  l’Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  ridurre  o  interrompere  il 
progetto, a fronte di decremento o cancellazione dei fondi trasferiti dal Ministero;

di  dare  atto  che  l’Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  ridurre  o  incrementare  il 
servizio,  entro  il  20%  della  spesa  complessiva  dell’appalto,  come  da  art.  43  del 
capitolato d’appalto; 

di dare atto che l’esecuzione dei servizi è prevista per euro 477.078,00 nell’anno 2021, 
per euro 477.078,00 nell’anno 2022 e pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto 
disposto dall’art. 183 Tuel, è per euro 477.078,00 nell’anno 2021 e per euro 477.078,00 
nell’anno 2022;

di dare atto che è stato generato il CUP di progetto G61B20000180001;

di dare, altresì, atto che: 
- il contratto con la Ditta aggiudicataria della gara in oggetto, sarà perfezionato con 

scrittura privata, come previsto dalla sopra citata determinazione dirigenziale n. 
607/2020, ed in modalità elettronica;

- in base a quanto previsto dal D. Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei termini  
di  pagamento  delle  fatture  sarà  subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche 
concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della  
P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in generale dei 
presupposti condizionanti l'esigibilità del pagamento, ivi compreso l'assolvimento 
degli obblighi in materia di tracciabilità;

- conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo 
ad avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di 
approvazione della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel 
DPR n. 207/2010";

di  comunicare l’aggiudicazione  della  presente  procedura,  ai  sensi  dell’Art.  76  del 
D.Lgs.50/2016 e s.m.i,  all’operatore economico aggiudicatario CALEIDOS soc. coop. 
onlus con sede in Modena, via Morandi 34 – P.Iva IT01663020368; 

di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il Dirigente del settore Servizi 
Socio  Sanitari  e  che il  Direttore  dell’esecuzione del  contratto  è la  Dott.ssa  Barbara 
Papotti,  Funzionario Coordinatore del  Servizio Inclusione sociale e Casa del  Settore 
Servizi Socio Sanitari dell'Unione delle Terre d'Argine; 

di autorizzare  l’esecuzione anticipata in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32 c.8 del D. 
Lgs.50/16, dell’appalto mediante la richiesta del servizio all’aggiudicatario nelle more del 
completamento delle procedure e verifiche amministrative finalizzate al conseguimento 
dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva e alla stipula del contratto;

di dare atto  che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013, come 
modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;



di dare atto  che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall'articolo 37 del  D.Lgs. 33/2013, 
come  modificato  dal  D.Lgs.  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara”, sottosezione 
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura”, “Avviso sui risultati della procedura di affidamento - Esiti di gara”, “Servizi e 
forniture”, “Anno 2020”;

di dare atto che si procederà con controlli a campione per verificare l’adempimento agli  
obblighi  di  pubblicità  e  trasparenza  da  parte  dei  soggetti  che  intrattengono  rapporti 
economici con le pubbliche amministrazioni ai sensi della Legge 4 agosto 2017, n.124 -  
articolo 1, commi 125-129, come chiarito dalla Circolare del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali n. 2 del 11 gennaio 2019.

5



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  IMMIGRAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min a  di  a g giu dicazion e  d el  s e rvizio d e no min a to  "Se rvizi di  a cco glienza,  
int e g r azion e  e  t u t el a  r ivolti a  ti tol a ri  di  p r o t ezion e  in t e r n azion ale  n ell ' a m bito  d el  p ro g e t to  
SIPROIMI" p e r  a n ni  d u e ,  d al  0 1/0 1/2 0 2 1  al  3 1/1 2/20 2 2,  a ll 'op e r a to r e  e co no mico CALEIDOS soc. 
coo p.  Onlus.  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 4 7 7 0 7 8 0 0 1 9 0 0 0 0 6

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 1 4 1

D e s cr iz i o n e vincolo fina nzia m e n to  C2.1.2.3.0 3.SPR_UN  - 
e alizzazion e  d ei  s e rvizi di  a cco glienza,  

int e g r azion e  e  t u t el a  r ivolti a  ti tol a ri  di  p r o t ezion e  
in t e r n azion ale  n ell ' a m bi to d el  p r o g e t to  SIPROIMI"  

"EX SPRAR 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5.01.03.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3..0.0 1.00 1

N o t e Det e r min a  di  a g giu dicazion e  d el  s e rvizio d e no min a to  "Se rvizi di  a cco glienza,  
in t e g r azion e  e  t u t el a  rivolti a  ti tola ri di  p ro t ezion e  in t e r n azion ale  n ell' a m bito  d el  
p ro g e t to  SIPROIMI" p e r  a n ni  d u e ,  d al  0 1/0 1/2 0 2 1  al  3 1/1 2/2 0 2 2,  all 'op e r a to r e  
e co no mico CALEIDOS soc. coop.  Onlus.  CUI S0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 2 4 7 7 0 7 8 0 0 1 9 0 0 0 0 6

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 E 8 1

D e s cr iz i o n e vincolo fina nzia m e n to  C2.1.2.3.03.SPR_UN  
r e alizzazion e  d ei  s e rvizi di  a cco glienza,  

int e g r azion e  e  t u t el a  r ivolti a  ti tol a ri  di  p r o t ezion e  
in t e r n azion ale  n ell ' a m bi to d el  p r o g e t to  SIPROIMI"  

"EX SPRAR 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5.01.03.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3.0.0 1.00 1



N o t e Det e r min a  di  a g giu dicazion e  d el  s e rvizio d e no min a to  "Se rvizi di  a cco glienza,  
in t e g r azion e  e  t u t el a  rivolti a  ti tola ri di  p ro t ezion e  in t e r n azion ale  n ell' a m bito  d el  
p ro g e t to  SIPROIMI" p e r  a n ni  d u e ,  d al  0 1/0 1/2 0 2 1  al  3 1/1 2/2 0 2 2,  all 'op e r a to r e  
e co no mico CALEIDOS soc. coop.  Onlus.  CUI S0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 1 4 7 7 0 7 8 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 7 4 1

D e s cr iz i o n e vincolo fina nzia m e n to  C2.1.2.3.03.SPR_UN  
r e alizzazion e  d ei  s e rvizi di  a cco glienza,  

int e g r azion e  e  t u t el a  r ivolti a  ti tol a ri  di  p r o t ezion e  
in t e r n azion ale  n ell ' a m bi to d el  p r o g e t to  SIPROIMI"  

"EX SPRAR 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 5 0 6 4 4 6A5 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5.01.03.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.9 9.99 9

N o t e Det e r min a  di  a g giu dicazion e  d el  s e rvizio d e no min a to  "Se rvizi di  a cco glienza,  
in t e g r azion e  e  t u t el a  rivolti a  ti tola ri di  p ro t ezion e  in t e r n azion ale  n ell' a m bito  d el  
p ro g e t to  SIPROIMI" p e r  a n ni  d u e ,  d al  0 1/0 1/2 0 2 1  al  3 1/1 2/2 0 2 2,  all 'op e r a to r e  
e co no mico CALEIDOS soc. coop.  Onlus.  CUI S0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 2 4 7 7 0 7 8 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 4 9 1

D e s cr iz i o n e vincolo fina nzia m e n to  C2.1.2.3.03.SPR_UN  
r e alizzazion e  d ei  s e rvizi di  a cco glienza,  

int e g r azion e  e  t u t el a  r ivolti a  ti tol a ri  di  p r o t ezion e  
in t e r n azion ale  n ell ' a m bi to d el  p r o g e t to  SIPROIMI"  

"EX SPRAR 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 5 0 6 4 4 6A5 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5.01.03.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.9 9.99 9

N o t e Det e r min a  di  a g giu dicazion e  d el  s e rvizio d e no min a to  "Se rvizi di  a cco glienza,  
in t e g r azion e  e  t u t el a  rivolti a  ti tola ri di  p ro t ezion e  in t e r n azion ale  n ell' a m bito  d el  
p ro g e t to  SIPROIMI" p e r  a n ni  d u e ,  d al  0 1/0 1/2 0 2 1  al  3 1/1 2/2 0 2 2,  all 'op e r a to r e  
e co no mico CALEIDOS soc. coop.  Onlus.  CUI S0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 2

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:



Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1329  DEL 19/12/2020 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 1 9/12/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   FRANCESCO SCARINGELLA h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  
ogg e t to  “ D e t e r m i n a  d i  a g g i u d i c a z i o n e  d e l  s e rviz i o  d e n o m i n a t o  "S erviz i  d i  
a c c o g l i e n z a ,  i n t e g r a z i o n e  e  t u t e l a  rivo l t i  a  t i t o l ari  d i  pr o t e z i o n e  
i n t er n a z i o n a l e  n e l l'a m b i t o  d e l  pr o g e t t o  S I PROIMI" p er  a n n i  d u e ,  d a l  
0 1 / 0 1 / 2 0 2 1  a l  3 1 / 1 2 / 2 0 2 2 ,  a l l'o p er a t or e  e c o n o m i c o  CALEIDO S  s o c .  c o o p .  
O nl u s .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 2  ” ,  n °  3 9 4  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
0 9/1 2/202 0

FRA NCE SCO SCARI NGELLA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
0 4/0 1/202 1  al  gio r no  1 9/01/20 2 1.


